Estado do Rio de Janeiro Prefeitura Municipal de Paraíba do Sul PREVSUL – Instituto de Previdência de Paraíba do Sul

Aos trinta dias do mês de agosto de dois mil dezenove (2019), às 14:25 horas na sala do Diretor Presidente do Instituto de Previdência de Paraíba do Sul – PREVSUL, foi dado inicio à Centésima sexagésima Oitava reunião Ordinária do Comitê de Investimento, presentes o Sr. José Gustavo Guimarães de Sales - Diretor Presidente do PREVSUL, o Sr. Selma Chaeffer Cravo-Vice Presidente do PREVSUL, Antônio José Alves Gomes - Membro do Comitê, a Sr.ª Débora Almeida de Souza Kasemiro-Controladora Interna do PREVSUL. Dando inicio à sessão O Presidente justificou a troca da data da reunião do comitê de 28/08 para 30/08, devido ao curso de capacitação para a prova do CPA-10 onde a Controladora Interna participou em Valença/RJ sediado pelo Instituto de Previdência de Valença, em seguida fez a leitura do parecer técnico elaborado pela empresa Crédito & Mercado Consultoria em Investimento referente às pautas da assembleia geral de cotistas que ocorreu no dia 29/08/2019, as 15:00hs aos cotistas do fundo de investimento INFINITY INSTITUCIONAL FIM, CNPJ: 05.500.127/0001-93. Pautas: I. Transferência da administração do Fundo para a DAYCOVAL ASSET MANAGEMENT ADMINTRAÇÃO DE RECURSOS LTDA; II. Deliberativa, pela alteração do regulamento do fundo para se adequar ao patrão do DAYCOVAL, fatos relevantes, taxa administrativa, valores mínimos de aplicação e resgates. Seguimos aguardando o resultado da assembleia que logo teremos a conclusão da aprovação. Deixamos aqui registrado que o valor aplicado no FUNDO INFINITY INSTITUCIONAL FIM de R\$576.565,73 encontra-se bloqueado para resgate e aplicação. Lembrando a todos que a situação financeira do Instituto de Previdência continua muito grave e estamos necessitando de medidas urgentes para garantir que o pagamento dos Benefícios dos Aposentados e Pensionista no final de cada Mês, onde estamos contando com pagamentos das contribuições em atraso da Prefeitura. E não havendo nada mais a tratar deu-se por encerrada a presente reunião às 15h30min horas e para tudo constar, eu Débora Almeida de Souza Kasemiro, Controladora interna do PREVSUL, lavrei e assino o presente Ata que vai assinada por todos os presentes.

José Gustavo Gumarães de Sales Diretor-Presidente do Prevsul

Antônio 1956 Alves Gom Membyo do Comitê

Selma Chaeffer Cravo Vice-Presidente do Prevsul

Débora A.de S. Kasemiro Controlador Interno